Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О проведении регионального интенсива
"ПроСтарт» стратегической инициативы

"Кадры будущего для регионов"

В целях реализации государственной программы «Развитие образования
Нижегородской области», утвержденной Постановлением Правительства
Нижегородской области от 30 апреля 2014 года №301 и в соответствии с приказом
министерства образования и науки Нижегородской области № 316-01-63-2699/24
от 4 декабря 2024 г. «О реализации стратегической инициативы «Кадры будущего
для регионов» в Нижегородской области в 2024-2025 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу по взаимодействию с образовательными организациями
высшего образования и научно-образовательной сферой (Зверева И.А.), ректору
Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Нижегородский государственный инженерно-экономический
университет» (далее – ГБОУ ВО НГИЭУ) (Шамин А.Е.), организовать и провести
20 декабря 2024 года на базе ГБОУ ВО НГИЭУ региональный проектный
интенсив «ПроСтарт» для участников стратегической инициативы «Кадры
будущего для регионов» (далее – региональный интенсив).

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении регионального
интенсива.

3. Возложить ответственность за подготовку и реализацию программы
регионального интенсива на ГБОУ ВО НГИЭУ (Шамин А.Е.).

2

4. Оплату расходов осуществить за счет средств субсидии на иные цели
(проведение мероприятий в рамках государственной программы «Развитие
образования Нижегородской области»).

5. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление
в сфере образования, и руководителям образовательных организаций,
подведомственных министерству образования и науки обеспечить необходимые
условия для участия обучающихся в региональном интенсиве.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Широкову Л.В.

Министр М.Ю. Пучков

3

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства образования и
науки Нижегородской области

от __________ № ______________

Положение о проведении регионального проектного интенсива
«ПроСтарт» стратегической инициативы

«Кадры будущего для регионов» в Нижегородской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

регионального интенсива стратегической инициативы «Кадры будущего для
регионов» (далее – Региональный интенсив) в Нижегородской области в 2024
году.

1.2. Информация об условиях проведения Регионального интенсива, его
ходе и о подведении итогов размещается на сайте ГБОУ ВО НГИЭУ, в группе
социальной сети ВКонтакте стратегической инициативы «Кадры будущего для
регионов» в Нижегородской области.

2. Цель и задачи Регионального интенсива
2.1. Цель Регионального интенсива: формирование проектных команд из

участников стратегической инициативы сезона 2024-2025 гг. для реализации
общественно значимых инициатив в регионе.

2.2. Задачи Регионального интенсива:
- вовлечение участников в активные практики по формированию и

внедрению проектных идей, обобщение передового опыта для их реализации;
- формирование у участников мотивации и навыков осуществления

проектной деятельности;
- формирование сообщества для обмена опытом в сфере проектной

деятельности молодежи региона.

4

3. Организаторы Регионального интенсива
3.1. Организатором Регионального интенсива выступает Государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижегородский
государственный инженерно-экономический университет» (далее – ГБОУ ВО
НГИЭУ) при поддержки министерства образования и науки Нижегородской
области.

4. Сроки и регламент проведения Регионального интенсива
4.1. Региональный интенсив проводится на площадке ГБОУ ВО НГИЭУ 20

декабря 2024 года.
4.2. Мероприятия Регионального интенсива включают в себя:
- образовательные модули;
- мастер-классы;
- дискуссионные площадки.

5. Участники Регионального интенсива
5.1. Участниками Регионального интенсива являются обучающиеся

общеобразовательных организаций городских и муниципальных округов
Нижегородской области, профессиональных образовательных организаций,
образовательных организаций высшего образования в возрасте от 14 до 21 года
включительно, подавшие заявки на участие в Региональном интенсиве в
установленные сроки.

5.2. Заявку на участие в Региональном интенсиве представителей
общеобразовательных организаций направляют органы, осуществляющие
управление в сфере образования городских и муниципальных округов
Нижегородской области, на участие представителей профессиональных
образовательных организаций, образовательных организаций высшего
образования – администрации образовательных организаций.

6. Порядок подачи и отбора заявок на участие в Региональном интенсиве

5

6.1. Регистрация на участие в мероприятии осуществляется на странице
проекта доступной по ссылке https://ngieu.ru/kadry-budushchego/.

7. Финансовые условия участия в Региональном интенсиве
7.1. Участие в региональном интенсиве является бесплатным.
7.2. Принимающей стороной обеспечивается одноразовое питание

участников (комплексный обед).
7.2. Оплата расходов участников по проезду от мест постоянного

проживания до ГБОУ ВО НГИЭУ (г. Княгинино) и обратно осуществляется за
счет направляющей стороны.

___________________